
Stránka 1 z 3 

Smlouva o prodeji a koupi podílu 

ve společnosti RadioMedic s.r.o.  

(dále jen „převodní smlouva“) 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi 

 

1) Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i., se sídlem Husinec- Řež č.p. 130, Husinec-Řež, 250 68, IČO: 61389005, 
zapsán v Rejstříku veřejných výzkumných institucí (dále „převodce“ nebo také „Ústav jaderné fyziky AV ČR, 
v. v. i.“) 

a 

2) ÚJV Řež, a. s., se sídlem Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec, IČO: 46356088, zapsaná v obchodním rejstříku 
pod spisovou značkou B 1833 vedenou u Městského soudu v Praze (dále „nabyvatel“ nebo také „ÚJV Řež, 
a.s.“) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Převodce je jediným společníkem obchodní společnosti RadioMedic s.r.o., se sídlem Řež - Husinec-Řež 289, 

PSČ 25068, IČO: 28389638, zapsané v obchodním rejstříku pod spis. zn. C 138104 vedenou u Městského 

soudu v Praze (dále jen „společnost“), ve které převodce vlastní základní podíl o velikosti 100 %, na který 

připadá zcela splacený vklad společníka ve výši 52.000.000,- Kč (slovy: padesát dva milionů korun českých), 

jemuž odpovídá celkový vklad do základního kapitálu ve výši 52.000.000,- Kč (slovy: padesát dva milionů 

korun českých), přičemž na podíl nebyl vydán kmenový list (dále pro účely této převodní smlouvy jen 

„podíl“). Základní kapitál společnosti, jakož i vkladové ážio, bylo plně splaceno 

(B) Převodce má zájem prodat nabyvateli podíl ve společnosti a nabyvatel má zájem uvedený podíl do svého 

vlastnictví nabýt, a to vše za podmínek sjednaných v této převodní smlouvě 

(C) Dne 15. 5. 2023 smluvní strany uzavřely rámcovou smlouvu o převodu podílu (dále jen „rámcová smlouva“), 

ve které se dohodly mimo jiné na podmínkách převodu podílu z převodce na nabyvatele, a dále se dohodly, 

že k převodu podílu dojde touto převodní smlouvou. Pojmy používané v této převodní smlouvě mají stejný 

význam, jaký je jim přiřazen v rámcové smlouvě, nestanoví-li tato převodní smlouva jinak 

 

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NÁSLEDOVNĚ: 

 

I.Převod podílu 

1.1. Převodce za podmínek sjednaných v této převodní smlouvě a v rámcové smlouvě prodává nabyvateli 

podíl a nabyvatel podíl od převodce do svého výlučného vlastnictví kupuje a zavazuje se uhradit 

převodci kupní cenu. 

1.2. K účinnosti převodu podílu vůči společnosti dojde oznámením změny osoby společníka společnosti a 

předložením této převodní smlouvy s úředně ověřenými podpisy smluvních stran společnosti. 

Nabyvatel souhlasí s tím, aby byl zapsán jako nabyvatel podílu společnosti do obchodního rejstříku. 

 
II.Kupní cena a její splatnost 

2.1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za podíl ve výši 31.984 968,64 Kč (slovy: třicet jedna milionů 

devět set osmdesát čtyři tisíc devět set šedesát osm korun českých šedesát čtyři haléřů). 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za převod podílu bude uhrazena v souladu  
s rámcovou smlouvou a za podmínek a způsobem upraveným v rámcové smlouvě. 



Stránka 2 z 3 

2.3. Smluvní strany sjednávají, že podmínky převodu podílu se řídí touto převodní smlouvou a rámcovou 
smlouvou.  

 
III.Rozhodné právo a řešení sporů 

3.1. Závazek založený převodní smlouvou, jakožto i závazky s převodní smlouvou související, se řídí právním 

řádem České republiky. 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy mezi nimi vyvstane spor související s převodní smlouvou, 

může kterákoliv ze smluvních stran předložit daný spor k řešení věcně a místně příslušnému soudu. 

 
IV.Závěrečná ujednání 

4.1. Nestanoví-li tato převodní smlouva výslovně něco jiného, tato převodní smlouva zavazuje právní 

nástupce smluvních stran. 

4.2. Neplatnost, neúčinnost, zdánlivost či nevymahatelnost kteréhokoliv ustanovení převodní smlouvy 

nebude mít vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ustanovení převodní smlouvy, pokud 

takové ustanovení nebude oddělitelné od zbytku převodní smlouvy. V takovém případě se smluvní 

strany zavazují, že učiní v dobré víře veškeré kroky, aby příslušné neplatné či nevymahatelné ustanovení 

nahradily novým platným a účinným ustanovením, jehož obsah bude v maximální možné míře 

odpovídat obsahu a účelu původního ustanovení a cílům převodní smlouvy. 

4.3. Nevykonání nebo jakékoliv prodlení ve vykonání práva nebo nároku podle této převodní smlouvy nebo 

ze zákona nebrání ve výkonu, ani nepředstavuje vzdání se práva na další uplatnění takového práva nebo 

nároku a nebrání ve výkonu, ani nepředstavuje vzdání se práva uplatnit jiná práva nebo nároky. 

Jednotlivé nebo dílčí vykonání práva nebo uplatnění nároku podle této převodní smlouvy nebo ze 

zákona nebrání opětovnému vykonání takového práva nebo opětovnému uplatnění takového nároku. 

Dílčí plnění dluhu ani placení úroků přitom smluvní strany nepovažují za uznání dluhu v celé jeho výši. 

4.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato převodní smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 

zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 

převodce je oprávněn tuto převodní smlouvu před uveřejněním anonymizovat v rozsahu dle vlastního 

uvážení za účelem ochrany obchodního tajemství. Převodce zašle tuto převodní smlouvu správci 

registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bezprostředně po jejím podpisu.  

4.5. Převodní smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv 

v souladu se zákonem o registru smluv. 

4.6. Smluvní strany se dohodly, že tato převodní smlouva bude uzavřena v písemné formě. Jakékoliv změny 

závazku z této převodní smlouvy musí být učiněny v písemné formě a podepsány všemi smluvními 

stranami.  

4.7. Tato převodní smlouva a rámcová smlouva jsou smlouvami na sobě vzájemně závislými, a proto pokud 

z jakéhokoliv důvodu zanikne rámcová smlouva (jinak než splněním), takový zánik bude mít za následek 

i zánik této převodní smlouvy. 

4.8. Tato převodní smlouva je sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce. Každý z účastníků této 

převodní smlouvy obdrží po jednom vyhotovení, jedno vyhotovení je určeno pro notáře a jedno 

vyhotovení je určeno pro schovatele. 

 



Stránka 3 z 3 

Převodce Nabyvatel  

Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i. ÚJV Řež, a. s. 

V Husinci, dne 15. 5. 2023 V Husinci, dne 15. 5. 2023 

 

 

 

___________________________ 

Ing. Ondřej Svoboda, ředitel 

(úředně ověřený podpis) 

 

 

 

____________________________________ 

Ing. Tomáš Novotný, člen představenstva 

(úředně ověřený podpis) 

 

____________________________________ 

Ing. Patrik Špátzal, člen představenstva 

(úředně ověřený podpis) 
 

Obchodní společnost RadioMedic s.r.o., se sídlem Řež - Husinec-Řež 289, PSČ 25068, IČO: 28389638, zapsaná 

v obchodním rejstříku pod spis. zn. C 138104 vedenou u Městského soudu v Praze, tímto potvrzuje převzetí této 

převodní smlouvy. 

 

V Husinci, dne 15. 5. 2023  

 

  ___________________________________ 

 RadioMedic s.r.o. 

   

 


